KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 t¢ Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik 1 Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/1-237,
tigyin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. (5/1.-092

Pér: KOMUNA GLLOGOC

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit 611-19-3531-5-2-1
Nr i brendshém 611-19-85-521

Sa 1 pérket tenderit pér

INSTALIMI I NXEMJES QENDRORE SHFMU “24-KORRIKU” FUSHTICE E
POSHTME

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK
“EKOTERMIKA”’SHPK

(Shéno emrin e ploté (¢ kompanisé suaj)
BUKOSH SUHAREKE

(Adresa)
SUHAREKE 7 o 23000
(Vendi) (Kodi postar)
049 660 119 ) 7
(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)
__ARLIND KRASNIQI
(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj) po
__ekotermikashpk@gmail.com | e
(Adresa elektronike) -

~10.07.2019

(Data e parashtrimit té kérkesés) énshkrimi dhe vula)
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2. ldentifikimi i avokatit
Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit 1é tij. Nése
kérkesa  parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e

pérfagésimit me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) . (Numvri i faks-it)
(Adresa elektronike)

(Data e parashitrimit ¢ kérkesés) D (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar ** Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e
fillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

' INSTALIMI I NXEMJES QENDRORE SHFMU “24-KORRIKU” FUSHTICE E
POSHTME data e dorzimit te njoftimit ne krpp eshte me 24.05.2019 afati per dorzim
te tenderit ne e-prokurim ka gen deri me 18.06.2019 ora 14:00. Me daten 10.07.2019
ora 9:30 me eshte derguar njoftimi per anulim me arsyen”’ GABIME ARITMETIKE
ME SHUME SE 2% GJE E CILA NUK QENDRON. Prandaj kerkoj ge te behet
rishqyrtimi i dosjes se tenderit me Nr.Prokurimit 611-19-3531-5-2-1 dhe me numer
te brendeshem:611-19-85-521 pasi arsye per gabime aritmetike nuk gendron.

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin ¢ Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

Po [ so [X]

2/3

FO2 Formulari Standard per rishgyrtim te vendimit ne AK

/)/Z{j



Jo nuk kemi marre pjes. Proces verbali i hapjes se tenderit eshte dergua ne sistem
elektronik e-prokurim me daten 16.06.2019 ora 14:20 ku dhe ne ate proqes verbal jemi me |
te liret per nga gmimi.

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin {(uaj nga pjesémarrja ¢ métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po [x] Jo [

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé¢ q¢ supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues gé nga momenti i publikimit té Njoftimit per Kontraté/Konkurs te Projektimil,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njofiimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit per Rezultatet ¢ Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Bazuar sipse nenit 59 Ligjit Nr. 05/L-068. Data € hyrjes né fuqi 21.01.2016
Neni 59

Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

1. Autoriteti kontraktues do t& themeloi njé Komision Vlerésues per ckzaminimin, vlerésimin
dhe krahasimin e ofertave. T¢ gjithé anétarét e Komisionit Vlerésues marrin pérgjegjési t&
ploté individuale pér vlersimin e kryer té ofertés. Me fillimin e zbatimit t& prokurimit
elektronik, KRPP-ja do ta nxjerré legjislacion dytésor lidhur me kété ¢eshtje.

2. Autoriteti kontraktues mundet qé me shkrim t& kérkojé nga njé tenderues g€ t& sigurojé njé
sqarim me shkrim mbi cilindo nga aspektet e tenderit té tij, né ményré qé t€ béhet ekzaminimi,
vlerésimi ose krahasimi i tenderéve. Asnjé ndryshim material dhe asnjé aspekt i tenderit nuk

duhet t& kérkohen ose pranohen nga autoriteti kontraktues ose t€ ofrohen nga njé tenderues.

3. Autoriteti kontraktues do t& pérmirésojé gabimet né njé tenderé (€ cilat jané térésisht
aritmetike, nése gabimet e tilla zbulohen gjaté ekzaminimit 1& tenderéve sidogofté ky
pérmirésim nuk mund té jeté mé shumé se dy pérqind (2%) i vlerés totale t& ofertés. N& njé
rast t& tillé, gmimi pér njési i ofertuar nga operatori ekonomik né tenderin e tij financiar
gjithmong do t& konsiderohet si ¢gmim mbizotérues mbi ¢do gmim tjetér kontradiktor. Kur nuk
kérkohen gmimet pér njési, elementet ¢ ¢mimit té vetém & ¢mimit total t€ ofruara nga
operatori ckonomik né tenderin e tij financiar gjithmong do t& konsiderohen si gmim
mbizotérues mbi gmimin total. Autoriteti kontraktues menjéheré do ti dérgojé té gjithé
tenderuesve pérkatés njé njoftim me shkrim mbi ndryshimet e tilla.
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4 Autoriteti kontraktues do t& konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi né
fjalé &shté né pérputhshméri me t€ gjitha keérkesat ¢ parashtruara né njoftimin ¢ kontratés dhe
né dosjen e tenderit. Pavarésisht nga e méparshmja, autoriteti kontraktues mund té konsiderojé
njé tender si té pérgjegjshém nése: (i) pérmban vetém gabime ose paqartési té cilat mund t&
korrigjohen pa ndryshuar kushtin material apo aspekin ¢ tenderit ne fjalé, ose (ii) pérmban
vetém devijime té vogla qé nuk mund té& shkaktojné ndryshime materiale ose devijime nga
karakteristikat, kushtet, dhe kérkesat e tjera té parashtruara n& njoftimin e kontratés dhe né
dosjen e tenderit; me kusht q&, ¢farédo devijimi i tillé t& kuantifikohet, aq sa €shté e
mundshme, dhe t& merret parasysh gjaté vlerésimit dhe krahasimit té tenderéve.

5. Pérveg komunikimeve qé jané autorizuar sakiésisht nga nenet 34, 35 € kétij ligji dhe
paragrafi 2. dhe 3. i kétij neni, asnjé komunikim, diskutim ose negociaté e ¢farédo lloji nuk
mund t& mbahen ndérmjet autoritetit kontraktues dhe njé operatori ekonomik. né lidhje me njé
tender t&€ dorézuar.

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéiné supozimin pér shkeljen e dispozitave (& LPP-sé.
Ofroni deklaraté t¢ qarté dhe 1é detajuar pér faktet dhe argumentel 1¢ cilat mbéshiesin
secilén bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

]

Oferta jone ka gen oferta e pare me gmimin me te uler dhe ka gen oferta nen gmimin e
parashikuar te kontrates dhe kemi ofruar te gjitha dokumentacionet ¢ kompeltuara sipse
kerkesave dhe kriterve te dosjes.

Prandaj ndihemi te demtuar me eliminimin nga tenderi me arsyen “GABIME ARITMETIKE
ME SHUME SE 2% E VLERES SE KONTRATES™ E CILA NUKE QENDRON. Sipas ligjit
te large cekur gabimet aritmetike lejohen deri ne 2% te vleres totale.

Prandaj duke u bazuar ne ket shkres KUMUNA E DRENASIT ka be shkelje te dispozitave te
large cekura. Mirepresum mendimin e ekspertit dhe vendimin e panelit shqyrtues ne aprovimn
¢ ankeses tone dhe ne detyrimin ¢ Autoritetit Kontaktues ne kthimin ne RIVLERSIM te kesaj
procedure te prokurimit duke marre parasyshe parregullsit dhe shkeljet e lartekerkuara.

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kercénohet t'iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Shpenzimet per pergaditjen e ofertes teknike dhe ne aspektin kohore dhe demtime ne
vleren e kontrates 11253.92 Euro qe supozojm qe jemi te Kompletuara me
dokumentacionin sipas dosjes se tenderit nga Autroriteti Kontraktues.
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9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje té publikimit t¢ “Njoftimit pér Kontrat¢” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit t¢ Projektimit” apo “Njofiimit pér Anulim ™.

c) njé kopje té letrés sé eliminimit té tendervesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit 1é hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.

e) Paramasa me gmime
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